



GUAM SOLID WASTE AUTHORITY

LOURDES A. LEON GUERRERO
Governor of Guam

JOSHUA F. TENORIO
Lt. Governor of Guam

IRVIN SLIKE
General Manager



August 5, 2024

INVITATION FOR BID GSWA-010-24 MOBILE CAR CRUSHER

Questions and Concerns received from Far East Equipment Co. on July 31, 2024

1. On the specification "Unit shall have 5-inch wheel trailer hitch standard." Please clarify if you mean a 5th wheel trailer hitch?

Response: Yes, unit shall have 5th wheel trailer hitch. Refer to Amendment No. 1.

2. Unit shall be 46ft. minimum length; maximum: 48ft. length. Is 45'8" length acceptable?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

3. Unit shall have ground clearance of 15 inches minimum to 24 inches maximum. Is 10' Clearance acceptable?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

4. 400-gallon fuel tank with auxiliary 12V transfer pump (to fuel companion other equipment). Is a 200-gallon fuel tank acceptable?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

5. Unit shall also contain 400-gallon waste fluid containment system with oil, water & sludge separation. Is a 100-gallon tank acceptable?

Response: No, spec remains the same.

6. Hydraulic oil bypass system to ensure quick lid (crusher plate) response time. We do not offer a bypass as that mean the bypass oil is not filtered and may cause damage to the cylinders in the long run. Our cycle time is 45 seconds as we filter all oil. Is this acceptable to GSWA?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

7. Crushing bay shall be minimum 7.5ft. wide, 24ft. long & 7.5ft. high; maximum 7.8ft. wide, 25ft. long & 8.5ft. high. Our crushing bay is 22' long x 7'6" wide x 8'1" High. Is this acceptable?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.



GUAM SOLID WASTE AUTHORITY

LOURDES A. LEON GUERRERO
Governor of Guam

JOSHUA F. TENORIO
Lt. Governor of Guam

IRVIN SLIKE
General Manager



Questions and Concerns received from Pacific Unlimited on July 31, 2024

1. Is a 74HP engine acceptable if the crusher meets all other requirements of the bid?

Response: No, specs remain the same.

Questions and Concerns received from LMS Imports on July 31, 2024

1. Will you accept units over 65,000lbs?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

2. Unit will have a 5" wheel trailer hitch standard – can this also be called a 5th wheel?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

3. Overall width of crushing bay is 7.8ft. Will an overall width of trailer of 9ft. be accepted?

Response: Yes, refer to Amendment No. 1.

4. Are you requesting a Car Baler or Car Crusher?

Response: GSWA is requesting for a crusher, as specified.

Irvin L. Slike,
General Manager

ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

Return to GSWA by email or fax.

Received By: _____

Date: _____

Company Name: _____

Fax to: 671-649-3777

Email: procurement@gswa.guam.gov